[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2020 года

              № 190
	О внесении изменений постановление               от 30.11.2015 № 305  «Об утверждении   муниципальной программы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области  «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015 № 256           (с изменениями и дополнениями),  Администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в  муниципальную программу муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области  «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением  администрации от 30.11.2015 № 305, с последующими изменениями и дополнениями.

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог                        в  Кусинском сельском поселении», утвержденную постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 26.12.2017г. № 232 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению                         1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в один этап – 2018-2024 годы.»

 1.3.  Пункт 7  «Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования                в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы              в 2016-2024 годах составляет: 6 547,96  тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 1 158,18  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 5 389,78 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2016 год – 1426,99 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 285,39 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1141,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2017 год – 1358,75 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   271,75 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 1087,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2018 год  – 1139,19 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   75,19 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1064,00  тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год  – 1 114,62 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   85,82 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1 028,80  тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 1 155,01 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   86,63 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1 068,38 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2021 год  – 86,62 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   86,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2022 год  – 86,62 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 86,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2023 год  – 90,08 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 90,08 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2024 год  – 90,08 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 90,08 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.»

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5.  Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6.  Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО главы администрации

                           Б.Б. Гласман
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, КСП, Кусинский Вестник, сайт
Приложение № 1

к постановлению
от 20.11.2020  № 190
ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Кусинское  сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	- Создание комфортных условий жизни в административном центре Кусинского сельского поселения д. Кусино;
- Содействие развитию на части территорий муниципального образования Кусинское сельское поселение  иных форм местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	- Выполнение работ по комплексному благоустройству территории административного центра муниципального образования  Кусинское сельское поселение;

- Обеспечение пожарной безопасности в административном центре муниципального образования  Кусинское сельское поселение;

- Ремонт автомобильных дорог местного значения  в административном центре  муниципального образования  Кусинское сельское поселения;

- Ремонт  уличного освещения в административном центре;
- Обеспечение санитарного состояния административного центра.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2024гг.

Реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2016-2024 годах составляет: 6 547,96 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 1 158,18  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 5 389,78 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2016 год – 1426,99 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 285,39 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1141,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2017 год – 1358,75 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   271,75 тыс. руб.,
Бюджет Ленинградской области  - 1087,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2018 год  – 1139,19 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   75,19 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1064,00  тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.
2019 год  – 79,82 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   79,82 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00  тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 1 155,01 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   86,63 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1 068,38 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2021 год  – 86,62 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   86,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2022 год  – 86,62 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   86,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2023 год  – 90,08 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   90,08 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2024 год  – 90,08 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение   90,08 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Обеспечение выполнения работ по комплексному благоустройству территории административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение;

- Обеспечение пожарной безопасности  в административном центре муниципального образования Кусинское сельское поселение;

- Обеспечение выполнения мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения  в административном центре муниципального образования Кусинское сельское поселения;

- Обеспечение  выполнения мероприятий по ремонту  уличного освещения в административном центре;
- Обеспечение санитарного состояния административного центра

Приложение № 2

к постановлению
от 20.11.2020 № 190
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения д. Кусино.
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2016
	2024
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг
	Доля отремонтированных дорог общего пользования к концу 2024 года составит не менее 20 % к общей протяженности дорог общего пользования местного значения

Приложение № 3

к постановлению
от 20.11.2020 № 190
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый

период

(2015 год)
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля отремонтированных дорог общего пользования
	%
	1,2
	2
	4
	8
	12
	14
	16
	18
	19
	20

Приложение № 4
к постановлению
от 20.11.2020 № 190
План реализации муниципальной программы

«Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Прочие источники

	1.
	Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области »

	2016
	2024
	2016
	1 426,99
	0,00
	1 141,60
	285,39
	0,00

	2017
	1 358,75
	0,00
	1 087,00
	271,75
	0,00

	2018
	1 139,19
	0,00
	1 064,00
	75,19
	0,00

	2019
	1 114,62
	0,00
	1 028,80
	85,82
	0,00

	2020
	1 155,01
	0,00
	1068,38
	86,63
	0,00

	2021
	86,62
	0,00
	0,00
	86,62
	0,00

	2022
	86,62
	0,00
	0,00
	86,62
	0,00

	2023
	90,08
	0,00
	0,00
	90,08
	0,00

	2024
	90,08
	0,00
	0,00
	90,08
	0,00

	Всего:
	6 547,96
	0,00
	5 389,78
	1 158,18
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения д. Кусино"
	Администрация

Кусинского сельского поселения
	2016
	2024
	2016
	1 426,99
	0,00
	1 141,60
	285,39
	0,00

	2017
	1 358,75
	0,00
	1 087,00
	271,75
	0,00

	2018
	1 139,19
	0,00
	1 064,00
	75,19
	0,00

	2019
	1 114,62
	0,00
	1 028,80
	85,82
	0,00

	2020
	86,63
	0,00
	0,00
	86,63
	0,00

	2021
	86,62
	0,00
	0,00
	86,62
	0,00

	2022
	86,62
	0,00
	0,00
	86,62
	0,00

	2023
	90,08
	0,00
	0,00
	90,08
	0,00

	2024
	90,08
	0,00
	0,00
	90,08
	0,00

	Итого:
	6 547,96
	0,00
	5 389,78
	1 158,18
	0,00